



Notat

Til Teknik- og Miljøudvalget

Om forsøg med at give skoler råderet over offentlige arealer til leg og ophold i skoletiden

I forbindelse med Teknik- og Miljøudvalgets behandling af medlemsforslag om forsøg med at give skoler råderet over offentlige arealer til leg og ophold i skoletiden den 1. februar 2021 har Jakob Næsager (C) den 22. januar 2021 stillet følgende spørgsmål:

Er der skoler, der har kontaktet TMF for at få lov at bruge offentlige arealer? Hvilke arealer har de spurgt til? Hvor stor en del af disse er vejarealer?

Herunder følger forvaltningens svar.

Henvendelser vedr. vejarealer

Forvaltningen kan oplyse, at der ikke behandles aktuelle henvendelse fra skoler om inddragelse af vejarealer. Der har været et par eksempler i foråret 2020 om skolers inddragelse af vejarealer ifm. Covid-19-situationen for at sikre bedre afstand mellem eleverne. Disse henvendelser blev håndteret særligt hurtigt sammen med Politiet som en ekstraordinær beredskabsindsats.

Henvendelser vedr. grønne arealer og legepladser

Forvaltningen har siden første nedlukning af samfundet i foråret 2020 understøttet Børne- og Ungdomsforvaltningen med udlån af grønne arealer og legepladser til både skoler og daginstitutioner med behov for ekstra plads grundet Covid-19 situationen. I forsommeren drejede det sig om et stort antal arealer og legepladser, hvor der blandt andet kan nævnes udlån af den bemandede legeplads 'Bredegrund' til Skolen på Amagerbro, den ubemandede legeplads i Brønshøj til Brønshøj Skole og Hans Tavsens Park blev stillet til rådighed til Blågård Skole og Nørrebro Park Skole.

Behovet for ekstra plads blev aktuelt igen i midten af december 2020, hvorfor samarbejdet blev genoptaget. Forvaltningen er pt. i løbende dialog med Børne- og Ungdomsforvaltningen om mulighed for brug af grønne områder og legepladser. Aktuelt er bl.a. den bemandede legeplads i Enghaveparken udlånt til Vesterbro Ny Skole og den

28. januar 2021

Sagsnummer
2021-0023096

Dokumentnummer
2021-0023096-1

Mobilitet, Klimatilpasning og
Byvedligehold
Afdelingssekretariatet
Islands Brygge 37
Postboks 339
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

bemandede legeplads 'Bispeengen' i Lundtoftegade bruges af Frederiksgård Skole.

Forvaltningen er desuden bekendt med, at nogle skoler i nærhed til parker uorganiseret har brugt dem som udvidet skolegård for at kunne skabe plads grundet Covid-19-situationen. Legende børn er dog ikke noget, der skal søges tilladelse til, da det hører under den almindelige parkbrug, også selvom det er en skole, der arrangerer det på daglig basis.

Lone Byskov
Vicedirektør